



با آثار و گفتاری از:

ضیاء موحد، علیرضا ربایی، عباس عبدی، فرزان سجودی، سعید مدنی، حسن تراقی، پرویز پیران،عنایت سمیعی، حافظ موسوی مسعود دلخواه، ایوب آقاخانی، منصور اوجی، علی باباجاهی، محمدرضا پورجعفری، بلقیس سلیمیانی، هوشیار انصاری‌فر، حسن اصغری، کاوه گوهری، امیر احمدی آریان، ناصر زراعتی، مزده دقیقی و ...

پنجشنبه ۲۱ مرداد ۱۳۸۹ ■ ۱۴۳۱ رضان ۱۴۳۱ ■ ۱۲ آگوست ۲۰۱۰ ■ سال پنجم■ شماره پیاپی ۱۰۳۵ آخر هفته شرق در ۱۶ صفحه

خبر

ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری:

امروز اول ماه مبارک رمضان است

ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری گفت: روز پنجشنبه اول ماه مبارک رمضان است. علیرضا موحذنژاد عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری در گفت‌وگو با فارس گفت: سه‌شنبه ۲۹ شعبان هلال ماه رویت نشد بنابراین امروز (چهارشنبه) ۳۰ شعبان و فردا (پنجشنبه) اول ماه مبارک رمضان است. وی پیشتر نیز اعلام کرده بود چنانچه هال ماه سه‌شنبه‌شب دیده نشود، چهارشنبه ۳۰ شعبان و روز پنجشنبه طبق اعلام تقویم، روز اول ماه مبارک رمضان است.

خبر

ساعت کار ادارات استان تهران کاهش یافت

روابط عمومی استانداری تهران اعلام کرد: ساعت کار ادارات استان تهران در ماه مبارک رمضان از ۹ تا ۱۴ واحد بود. به گزارش فارس، روابط عمومی استانداری تهران اعلام کرد: به منظور رعایت حال مردم و کارمندان در ایام ماه مبارک رمضان با موافقت دولت، ساعت کار ادارات دولتی اسنان تهران کاهش یافت. مرتضی تمدن استاندار تهران اعلام کرد: بر اساس تصمیم هیات دولت، ساعت کار ادارات روزهای ماه مبارک رمضان از ساعت ۹ صبح تا ۲ بعد از ظهر تعیین می‌شود. همچنین در روزهای بعد از لیالی قدر ادارات یک ساعت دیرتر آغاز به کار می‌کنند.

در صفحه آخر بخوانید

فراگیری واقعی نه انباشت محفوظات	
علی بابا	
زلفی که با این کتاب‌ها	
کره خورد	
محمد صالح‌علا	
قضاوت بعد از ۵۷ سال	
صادق زیبا کلام	

حرف اول

مسائل جوانان در آسمان یا زمین

سعید مدنی	
محمود احمدی‌نژاد چندی پیش در اختتامیه جشنواره جوان به جوانان مژه داده که با تصویب هیات دولت پروژه فرستادن فضاپنورد ایرانی به آسمان پنج سال زودتر انجام خواهد شد. به این ترتیب به	

نظر می‌رسد از نظر رئیس قوه مجریه با رفتن اولین فضاپنورد ایرانی به هوابخش کوچک یا بزرگی از مسائل جوانان حل خواهد شد. شاید این نگاه دولت به مسائل جوانان را نمود و صدایی از رویکرد آن به مسائل جوانان دانست. در واقع دولت بیش از آنکه به فکر حل مسائل زمینی جوانان باشد در پی حل مسائل آسمانی آنان است. در حال حاضر نرخ بیکاری در گروه‌های سنی جوان (۱۵ تا ۲۹ سال) تقریباً دو برابر میانگین نرخ بیکاری کشور است. به علاوه سن یکی از ریسک‌فاکتورهای فقر در کشور محسوب می‌شود، به این معنا که فقر در خانواده زوج‌های جوان بسیار بیشتر از سایر گروه‌های سنی است. از این گذشته میزان طلاق در پنج سال اول ازدواج بسیار بالاتر از میزان آن در سایر دوران ازدواج است. به شاخص‌های مورد اشاره، پایین آمدن سن جرم و از آن مهم‌تر سن شروع اعتیاد و سوء مصرف مواد را هم اضافه کنید. اینها فقط گوشه‌ای مختصر از سالاد مشکلات اجتماعی جوانان است که روز به روز ارزشمندترین سرمایه کشور را در معرض تخریب قرار می‌دهد. از سوی دیگر مطابق برنامه چهارم توسعه دولت وظایف و تکالیف متعددی در قبال جوانان دارد که هرگز در میان آنها پروژه فرستادن فضاپنوران به آسمان مشاهده نمی‌شود. شناخت وضعیت موجود جوانان و مشکلات و برای برنامه‌ریزی و اقدام به منظور حل مسائل آنان است. به نظر می‌رسد سازمان ملی جوانان نیز به عنوان یک سازمان تخصصی وظیفه دارد اطلاعات لازم در این زمینه را در اختیار مسوولان امر قرار دهد. لذا سوال مهمی که باید به پاسخ آن اندیشید آن است که متولیان این سازمان چه اطلاعاتی را در وضعیت جوانان به رئیس دولت تحویل می‌دهند؟ آیا تصور کرده یا اعزام احتمالی فردی به فضا به همه یا بخشی از این مسائل پاسخ خواهد داد. فهم این واقعیت چندان دشوار نیست که در صورت تداوم وضع موجود وقتی دولت در آینده فرضی آماده شده تا فضاپنورد فرضی را به هوا بفرستد، بسیاری از جوانان این سرزمین با قربانی بیکاری و اعتیاد شده‌اند یا جالی وطن کرده و شانس خود را برای دستیابی به زندگی بهتر در آن سوی مرزها خواهند آزمود.

توضیح و پوزش

متأسفانه بخش‌هایی از سرمقاله دیروز (سیاستمدار سنتی و سیاستمدار مدرن) به علت مشکلات ناخواسته‌ای که بر مطبوعات عارض شده است دچار قطعیت و حذف شد به نحوی که انسجام مطلب دچار اشکال شده بود. ضمن پوزش از خوانندگان و نویسندگان امیدواریم وضعیت ما را درک کرده و بزرگوارانه با این موارد برخورد کنند.

آخر هفته «شرق» را بخوانید

ادبیات شطرنج نیست

روزنامه

حلول ماه مبارک رمضان بر تمام مسلمانان مبارک باد

واکنش مشایی به سخنان سرلشکر فیروز آبادی

پیگیری از مسیر قضایی

گروه سیاسی: اسفندیار رحیم‌مشایی از سرلشگر حسن فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح شکایت می‌کند. یک روز پس از آنکه فیروزآبادی، مشایی را به جرم علیه امنیت ملی و حمله به ارکان نظام متهم کرد و خواستار ورود دستگاه قضایی به این مساله شد مشایی اعلام کرد ناچار است اتهامات «بد» و «وهن» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح را از طریق دستگاه قضایی پیگیری کند. رئیس دفتر رئیس‌جمهور که در جمع مدیران و سردبیران خبرگزاری جمهوری اسلامی حضور یافته بود، تأکید کرد: «برای روشن شدن افکار عمومی و اتهامات وارده حتماً موضوع را از مسیر قضایی پیگیری خواهم کرد.» وی با بیان اینکه به خاطر اتهاماتی که از سوی وی به من وارد شده محق هستم از مسیر قضایی موضوع را پیگیری کنم، گفت: این کار را برای تنویر افکار عمومی انجام خواهم داد. مشایی در عین حال اظهار داشت: «به لحاظ شخصی مسئله را به خدا واگذار می‌کنم زیرا در برابر مسئولیت اخلاقی خود نمی‌توانم سکوت کنم»



و برای آنها هم بهتر است چون خداوند از من پشندخته است.» شکایت از فیروزآبادی از سوی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در پی آن مطرح شد که رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در اظهاراتی ضمن اعتراضی شدیدالحن به اظهارات اخیر مشایی وی را به تلاش برای ایجاد تفرقه متهم کرد و با اشاره به سخنرانی او گفت: «این قبیل

پاسخ رئیس‌جمهور به عدم اختصاص دو میلیارد دلار مترو این را قانون نمی‌دانم

علت اجرا نشدن قانون دو میلیارد دلاری مترو از سوی دولت مشخص شد احمدی‌نژاد گفت: «من این را قانون نمی‌دانم.» این قانون اگرچه بعد از تأخیر احمدی‌نژاد، از سوی علی لاریجانی ابلاغ شد اما دولت باز هم آن را اجرایی نمی‌داند. علت را سیدمحمدرضا میراث‌الدینی معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس بار مالی آن دانست و پس از آن رئیس بانک مرکزی ابتدا عدم موجودیت قانونی حساب ذخیره ارزی و نبودن دستورالعمل صندوق توسعه ملی برای پرداخت وجوه را دلیل اجرا نشدن این قانون خواند و اخیراً هم علت جدیدی ذکر کرد مبنی بر اینکه منتظر ابلاغ قانون از سوی احمدی‌نژاد هستیم. اجرای این قانون در اظهارنظرهای مختلف مجلسیان از جمله علی لاریجانی بر دولت تکلیف شد که طی آن دولت را به رهیز از قانون‌گریزی دعوت کردند تا امروز که رئیس‌جمهور صراحتاً از قبیل نداشتن قانونی منبع آن مصلحت نظام را هم طی کرده است. احمدی‌نژاد ضمن اعلام «می‌گویند دو میلیارد دلار بدهید به مترو؛ از کجا بدهیم؟ منبع آن باید مشخص شود. از کجا بدهیم؟ از حقوق کارمندان کم کنیم، از بخش عمرانی کم کنیم، از بخش دفاعی کم کنیم، از کجا بدهیم؟ بعد سر صد را می‌اندازیم و می‌گویند که دولت مخالف مردم تهران و مترو است، در حالی که در دولت‌های نهم و دهم بیش از هفت‌برابر دولت‌های قبل به مترو تهران پول داده‌ایم. چطور ما مخالف مترو و مردم تهران هستیم؟ نقل کردند در مجمع مطرح شده است که در این مورد بنویسید دولت دو میلیارد دلار وام بگیرد و این دو میلیارد دلار را از این طریق به مترو بپردازد و بعد قسط‌های وام را نیز سر خود بدهد. یک نفر در آن جلسه گفته باید این موضوع را تصویب کنیم که دولت اجرا نکند و بعد چه شود و چه شود. به گزارش ایستنا، محمود احمدی‌نژاد در حاشیه جلسه دولت در جمع خبرنگاران گفت: موضوع دو بحث دو میلیارد دلاری است که مجلس تصویب کرده که دولت برای کمک به مترو آن را بدهد. من این را قانون نمی‌دانم. نه اینکه قانون بدنام و عمل نکنم. من توجه شما را به اصل ۷۵ قانون اساسی می‌کنم که در

نکته

رئیس‌جمهور: می‌گویند دو میلیارد دلار بدهید به مترو، از کجا بدهیم؟ منبع آن باید مشخص شود. از حقوق کارمندان کم کنیم، از بخش عمرانی کم کنیم، از بخش دفاعی کم کنیم، از کجا بدهیم؟ بعد سر صد راه می‌اندازند و می‌گویند دولت مخالف مردم تهران و مترو است.



آن اصل آمده است: «طرح‌های قانونی، پیشنهادات و اصلاحاتی که نمایندگان درخصوص لوایح قانونی عنوان می‌کنند و به تقلیل درآمد عمومی یا افزایش هزینه عمومی می‌انجامد، در صورتی که طرح در مجلس است که در آن طریق جریان کارهای درآمد یا تأمین هزینه جدید نیز معلوم نشده باشد» و با توجه به اینکه برای حساب ذخیره ارزی و برداشتی که از آن صورت می‌گیرد، برنامه‌ریزی صورت می‌گیرد و شورای نگهبان حساب ذخیره ارزی را این محل می‌داند، باید برای پول دو میلیارد دلار در آمد ایجاد کند تا بتواند این پول را به مترو بدهد، در حالی که همان‌طور که گفتیم، برای ذخیره ارزی برنامه‌ریزی شده و برنامه دارد و طبق این اصل اگر محل درآمد برای طرح مشخص نشود قابل طرح در مجلس نیست. این موضوع به شورای نگهبان رفته، شورای نگهبان گفت خلاف اصل ۷۵ قانون اساسی است و قابل طرح در مجلس نیست. بعد به مجمع تشخیص مصلحت بردند و در آنجا به تصویب رسید. به نظر ما این قانون نیست. احمدی‌نژاد گفت: من سوگند می‌دهم که خلاف قانون اساسی عمل نکنم و این طبق قانون اساسی قابل طرح در مجلس نبود. نکته دوم این است که اگر این منطق را بپذیریم، دیگر قانون اساسی به درد نمی‌خورد. عده‌ای می‌گویند ما می‌توانیم در هر موردی قانون وضع کنیم، در حالی که در حدود مقرر قانون اساسی باید قوانین شود و خروج از

حدود مقرر در قانون اساسی درست نیست. این مباحثی که مطرح می‌شود، دعوا نیست، اینکه مثلاً بیایند اختیارات رئیس‌جمهور را سلب کنند و به کسی دیگر بدهند، دشنی نیست. صراحت قانون اساسی را کسی نمی‌تواند زیر پا بگذارد یا اینکه کسی جرأت کند اختیارات رهبری را کم کند، شورا نپذیرد و بعد بترسد مجمع که تصویب شود. این قانونی نیست. و افزود: مجلس باید توانست در این ارتباط صبر کند تا ما سه چهار ماه دیگر لایحه بودجه سال آینده را به مجلس می‌دادیم- و در آن لایحه برای این موضوع اعتبارات مشخص می‌کرد و در واقع بر اساس روش کارهای پیش می‌رفتیم. احمدی‌نژاد خواهان ارائه گزارش درباره پرواگوتگی هزینه پول‌ها در مترو شد و گفت: همان‌طور که گفتیم ما شش هفت برابر دولت‌های قبلی به مترو تهران کمک کرده‌ایم. گزارش بدهند این پول‌ها کجا خرج شده است و این حرف ماست. نروند ایستگاه مترو دولت پول مترو را نمی‌دهد. ما هفت برابر پول داده‌ایم. می‌گویند دولت قانون را اجرا نمی‌کند. این قانون نشده، من سوگند به اجرای قانون اساسی خودم. آیا می‌توانم خلاف قانون اساسی عمل کنم؟ شورای نگهبان نیز گفته است این موضوع قابل طرح در مجلس نیست. وی ادامه داد: یک قانون تصویب و روندش طی شده بود. ما رفتیم سفر استانی، درگیر سفر شدیم و بعد چند روز نیز به تعطیلی خورد. تا آمدیم قانون را ابلاغ کنیم، گفتند قانون را ابلاغ کرده‌اند. شما ابلاغ کنید چه فرقی دارد؟ شما زحمت بکنید و اصلاً همه قوانین را ابلاغ کنید. ما را ابلاغ کنید. ما با کسی دعوا نداریم. این دولت مردم‌ترین دولت است و به قانون اساسی سوگند خورده است. با این وجود باید منتظر تعطیلی طولانی‌مدت و تابستانه مجلسی شد و دید در هفته آینده چه سبک‌هایی در نظر می‌گیرند. مترو است و مجلس چه موضعی در قبال تفسیر احمدی‌نژاد از این قانون خواهد داشت. توصیه‌های فراوان مجلس به دولت و دوشنبه به قانوننگری باعث شد احمدی‌نژاد با اظهار نظر در این مورد بگوید دولتشان قانون‌گرا ترین دولت بعد از انقلاب بوده و سخت‌ترین قوانین را اجرا کرده است. وی با بیان اینکه دولت برای تعامل با مجلس بیشترین تحمل و سکوت را کرده است، در ارتباط با اهمیت تمام اقدام دولت با دیگر قوا گفت:

«ما بالاترین سطح تعامل را داریم و برای تعامل بیشترین کار را کرده‌ایم، تحمل و سکوت، در رابطه کاری نیز بیشترین همکاری را داشته‌ایم. بیشترین برخورد وزرا را در جلسات مجلس داشته‌ایم. در سفرهای استانی در جلسات دولت، نمایندگان مجلس حضور دارند و نظرات‌شان را می‌دهند. ما با نمایندگان رابطه خوبی داریم. خود من جلسات متعددی با نمایندگان مجلس داشته‌ام، چه در قالب کمیسیون و چه در حالت فردی. واقعاً درگیری‌ای وجود ندارد که برخی این گونه تبلیغ و تلاش می‌کنند که بگویند درگیری هست. ممکن است رئیس‌جمهور اظهارنظری بکند و دیگری جواب آن را بدهد و تمام می‌شود. البته من سعی کرده‌ام اظهارنظری نکنم جز در ارتباط با دو سه مورد. وی با بیان اینکه «می‌گویند این دولت بی‌قانون است» تأکید کرد: این دولت قانون‌گرا ترین دولت بعد از انقلاب بوده است. ما دولتی را داشتیم که وقتی مجلس تعطیل بود، آمد و از بانک مرکزی پول برداشت. ما اکنون داریم قسط آن را می‌پردازیم. این بحث یک میلیارده که مطرح بود و دولت را متهم می‌کردند، دیدید حرف دولت اثبات شد و حق با دولت بود. ما سخت‌ترین قوانین را اجرا کردیم. قانون سه‌میه‌بندی بنزین را که خیلی‌ها می‌گفتند عملی نمی‌شود و دولت‌های قبلی نیز زیر بار اجرای آن نرفته بودند، این دولت آن را اجرا کرد. **ادامه در صفحه ۲**

چاپ دوم

روزنامه

حلول ماه مبارک رمضان بر تمام مسلمانان مبارک باد

شماره ۱۱۱ دوره جدید ■ ۱۲ صفحه + ۱۶ صفحه هفته‌نامه شرق ■ ۱۰۰۰ تومان

کشت‌وگو با علی‌نوریانی اولین واردکننده خودرو پس از انقلاب به ایران

«تنهای خیابان ایرانشهر، نرسیده به انقلاب، سمت چپ، روز... تشریف بیاورید. اگر بعدازظهر باشد برای من بهتر است... این موسسه را مرحوم پدر بنیانگذاری کرده‌اند و ۸۰ سال قدمت دارد. البته دفترما اول خیابان ناصرخسرو بود. بعد رفتیم سعدی شمالی، قبل از انقلاب هم به اینجا آمدیم.» عکس قدی پدر را بالای میزش نصب کرده. وقتی عکس روزنامه می‌خواهد عکس بگیرد، می‌گوید دوست دارم با عکس پدرم عکس بگیرم. از حال و هوای پدر می‌پرسم که می‌گوید...

محمود احمدی‌نژاد به انتقاده‌ها پاسخ داد

مشایی حرف دولت را می‌زند

«روزهای بی‌رقابت» عنوانی است برگرفته از کلام عالمانه و عارفانه امام سجاد(ع) در بخش سلام به ماه مبارک رمضان. زیبایی سخن در این است که پیشوای عارفان در فراز زیبایی از کلام خود در صحیفه سجادیه، ایام رمضان را مخاطب قرار داده و عاشقانه با این ماه نغز کرده و سلام‌های مکرری می‌دهد، تا آنجا که می‌فرماید: «السلام علیک من الشهر لاتانسفک الاایام» یعنی سلام بر تو ای ماهی که روزهای دیگر نمی‌تواند با تو رقابت کند. شایسته است که مسلمانان نیک‌بنگرد که ویژگی‌ها و برجستگی‌های این ماه چیست که دیگر ایام به شب‌های قدر آن سلام می‌دهد، حاوی کدام شور و شیدایی است که مومنان را به سوی آن بی‌سر و پا می‌سازد. اینک بنگریم پاره‌ای از آن فضایل بی‌رقابت را: ۱- نزول قرآن برای صعود انسان، ماه صعود و معراج سجادیه، ایام آدمیت به سرای آسمان حقیقت در این ماه نصب شده است. نزول وحی خداوند ریسمانی است تا آدمیان را از چاه دردناک طبیعت بر فراز آورد. اصطلاح «حبل‌الله» یا «عروة الوثقی» در بردارنده پیمای پروازیش بر ریسمانی رستگار آفرین است. هر چند ممکن است برخی این ریسمان را ابزار هلاکت خود ساخته و قومی را به وادی هلاکت افکنند. به قول مولوی: «زان که از قرآن بسی گمراه شدند/زین رسن قومی درون چه شدند/ مر رسن را نیز جرحی ای عنود، او چون تو را اسودای بالا سر نموده/ اما در نگاه عارفان و مومنان ماه رمضان، ماه پختن سودای بالاسر در دل و دماغ آدمیان است. وحی خداوند به مومنان سودای بالاسر می‌دهد و به مجرمان و ظالمان سودای سقوط. کثرت تلاوت کلام خداوند یعنی بازخوایی که کسی کتاب نفس خودش زیرا دعوت خداوند در این ماه یعنی دعوت شدن آدمیان به بازشناسی و بازسازی خویشتن، «و فی فکسکم افلا تبصرون»! اما در درون خود بصیرت نمی‌کنید؟ ۲- تقوا در برابر طغیان. ماه رمضان باید طغیان‌های طغیان‌ناکسخته شود؛ طغیان‌هایی که ممکن است هر کسی گرفتارش شود و عالمی را به ویرانی برد. دعوی نقوای الهی از مهم‌ترین دعاوی این ماه است. مهم‌تر اینکه فلسفه تشریع روزه تحقق تقوا در نفوس آدمیان است. «لعلکم تتقون». یکی از کلیدواژه‌های قرآن کریم تقوا است و تکرار تقوا در این ماه حکمت‌های فراوانی است و ضرورت آن در آن درجه اهتمام است که به لیس تعبیر شده است و لباس تقوا را بهترین نوع پوشش دانسته است.

گزارش استقلال و امنیت ضرورت‌های انکارناپذیر قضات

گروه سیاسی: منصب قضاوت در نظام اسلامی از جایگاهی رفیع برخوردار است. نقش قاضی در رسیدگی به دعاوی، احقاق حقوق مردم، تأمین آزادی‌های فردی و اجتماعی، تحقق عدالت، ایجاد امنیت قضایی و حمایت از مظلومان، به نحوی است که همه نظام‌های حقوقی بر آن تأکید فراوان شده است. از همین رو همواره حقوق‌دانان بر حفظ استقلال قضات و امنیت آنان و از دیگر سو، دوری قضات از هرگونه تأثیرپذیری و سیاسی کاری از ضروری انکارناپذیر می‌دانند. در همین راستا یاورزاده و سایر قوایا بدین قضات را از مولفه‌های بسیار مهمی توصیف کرد که قضات باید از آن بهره‌مند باشند و هیچ‌کس نمی‌تواند در اظهارنظرهای خود امنیت و استقلال قضات را زیر سوال ببرد. وی در گفت‌وگو با بلننا تأکید کرد: امنیت و استقلال قضات باید تأمین باشد والا دادرسی به صورت مناسبی محقق نخواهد شد و استقلال و امنیت در برابر قوه مجریه حتی در برابر مسوولان قوه قضائیه و در برابر افکار عمومی لازمه کار قضایی است. وی معتقد است: امنیت عمومی را باید در تصمیم قاضی و نتیجه و رای صادرشده تأثیرگذار باشند و قضات نیز قطعاً نباید در پی گنجایی را به لحاظ تسکین افکار عمومی محکوم کنند یا گناهکاری را به لحاظ تسکین افکار عمومی مجازات در معاف دارند. وی تأکید کرد: قضات یک شغل و کسب و کار یا عمل خودسرانه نیست که هرکسی بتواند آن را انجام دهد، بلکه افرادی با استعداد، خلاقیّت، لیاقت، دانش قضایی و وجدان پاک و شرافت و نجابت می‌توانند این شغل را بر عهده بگیرند. اما اگر غیر از این باشد به راحتی مروج یا مجذوب قدرت افراد مسوول یا غیرمسوول می‌شوند و میدان قضاوت از دایره احقاق حق خارج می‌شود. وی اظهار امیدواری کرد که مسوولان قضایی و تمامی دست‌اندرکاران و مسوولان سایر قوا با درک مناسب از جایگاه و شأن قضاوت در جامعه اسلامی هر روز بیش از قبل در حرمت گذاشتن به این جایگاه رفیع و مقدس بکوشند تا هیچ‌کس به خود اجازه ندهد در حکم و رای صادرشده از سوی قضات و دستگاه قضایی دخالت‌هایی می‌مورد کند. یاورزاده همچنین تأکید کرد: قضایی در جامعه اسلامی به پشت‌گرمی حکومت دینی، ولی فقیه و کسی که از اجازه قضاوت داده است قطعاً نباید از هیچ‌کس جز خدا هراسی به خود راه دهد و امیدواریم روزی فرارسد که تمام مسوولان به درک بالایی از ضرورت حفظ شأن و جایگاه دستگاه قضایی و قضات و احترامت و توانمند برسند، از سوی دیگر کیوان ضیا نیز در خصوص استقلال قاضی در اتخاذ تصمیم قضایی گفت: در شرع عقول سالم و قانون، متون فراوانی در باب استقلال قضایی قضات وجود دارد که تنها شخص قاضی حق دخالت در صدور احکام و تصمیمات قضایی را دارد و کسی دیگر نمی‌تواند در صدور احکام قضایی دخالت کند. وی همچنین احترام به شأن و نظرات قاضی را از بدیهیات جامعه دانست و گفت: قضات دارای منزلت و شریعت و حکمت اقتضا می‌کند که احکام قضات از الزام و آندارسرایی در خصوصات مهم مطرح در دین مجتهد و قاضی دانست و اظهار داشت: مقام قضاوت و استقلال قاضی به حدی ارزش دارد که در تعبایر اسلامی، هیچ هنری باشکوه‌تر از استقلال قاضی نیست و هیچ منصبی نیز به عظمت منصب قضاوت معرفی نشده است.

محمود احمدی‌نژاد به انتقاده‌ها پاسخ داد

مشایی حرف دولت را می‌زند

محمود احمدی‌نژاد به انتقاده‌ها پاسخ داد

مشایی حرف دولت را می‌زند

«روزهای بی‌رقابت» عنوانی است برگرفته از کلام عالمانه و عارفانه امام سجاد(ع) در بخش سلام به ماه مبارک رمضان. زیبایی سخن در این است که پیشوای عارفان در فراز زیبایی از کلام خود در صحیفه سجادیه، ایام رمضان را مخاطب قرار داده و عاشقانه با این ماه نغز کرده و سلام‌های مکرری می‌دهد، تا آنجا که می‌فرماید: «السلام علیک من الشهر لاتانسفک الاایام» یعنی سلام بر تو ای ماهی که روزهای دیگر نمی‌تواند با تو رقابت کند. شایسته است که مسلمانان نیک‌بنگرد که ویژگی‌ها و برجستگی‌های این ماه چیست که دیگر ایام به شب‌های قدر آن سلام می‌دهد، حاوی کدام شور و شیدایی است که مومنان را به سوی آن بی‌سر و پا می‌سازد. اینک بنگریم پاره‌ای از آن فضایل بی‌رقابت را: ۱- نزول قرآن برای صعود انسان، ماه صعود و معراج سجادیه، ایام آدمیت به سرای آسمان حقیقت در این ماه نصب شده است. نزول وحی خداوند ریسمانی است تا آدمیان را از چاه دردناک طبیعت بر فراز آورد. اصطلاح «حبل‌الله» یا «عروة الوثقی» در بردارنده پیمای پروازیش بر ریسمانی رستگار آفرین است. هر چند ممکن است برخی این ریسمان را ابزار هلاکت خود ساخته و قومی را به وادی هلاکت افکنند. به قول مولوی: «زان که از قرآن بسی گمراه شدند/زین رسن قومی درون چه شدند/ مر رسن را نیز جرحی ای عنود، او چون تو را اسودای بالا سر نموده/ اما در نگاه عارفان و مومنان ماه رمضان، ماه پختن سودای بالاسر در دل و دماغ آدمیان است. وحی خداوند به مومنان سودای بالاسر می‌دهد و به مجرمان و ظالمان سودای سقوط. کثرت تلاوت کلام خداوند یعنی بازخوایی که کسی کتاب نفس خودش زیرا دعوت خداوند در این ماه یعنی دعوت شدن آدمیان به بازشناسی و بازسازی خویشتن، «و فی فکسکم افلا تبصرون»! اما در درون خود بصیرت نمی‌کنید؟ ۲- تقوا در برابر طغیان. ماه رمضان باید طغیان‌های طغیان‌ناکسخته شود؛ طغیان‌هایی که ممکن است هر کسی گرفتارش شود و عالمی را به ویرانی برد. دعوی نقوای الهی از مهم‌ترین دعاوی این ماه است. مهم‌تر اینکه فلسفه تشریع روزه تحقق تقوا در نفوس آدمیان است. «لعلکم تتقون». یکی از کلیدواژه‌های قرآن کریم تقوا است و تکرار تقوا در این ماه حکمت‌های فراوانی است و ضرورت آن در آن درجه اهتمام است که به لیس تعبیر شده است و لباس تقوا را بهترین نوع پوشش دانسته است.

گروه سیاسی: محمود احمدی‌نژاد تکلیفش را با اسفندیار رحیم‌مشایی روشن کرد: «مشایی حرف دولت را می‌زند؛ من هم گفتیم مکتب ایران» یک هفته بعد از آنکه سخنرانی رئیس دفتر رئیس‌جمهور درباره «مکتب ایران» دردرس‌ساز شد و باعث شد طیفی از روحانیون صاحب‌نام حامی دولت از جمله آیت‌الله مصباح‌زیدی، آیت‌الله محمد زیدی و سیداحمد خاتمی و نمایندگان اصولگرای مجلس و رسانه‌هایی چون «کپهان» و انتقادات و اظهارات شدیدالحنی مقابل آن موضع گرفته و از احمدی‌نژاد بخواهند تکلیف خود را با مشایی روشن کنند، رئیس دولت، منتقدان به اظهارات مشایی را به چوب انتقاد راند و ضمن اعتراض به تکفیری وی به ایمان و اخلاص او شهادت داد: «آقای مشایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور است و من به ایشان اعتماد کامل دارم. ایشان مومن به اصول جمهوری اسلامی ایران و اندیشه‌های انقلاب، مومن به خط ولایت و انسان پاکی است.» به گزارش ایسنا محمود احمدی‌نژاد که پس از خروج از جلسه هیات دولت در کاخ ریاست‌جمهوری با خبرنگاران سخن می‌گفت، حساسیت‌ها روی مشایی را غیرعادی توصیف کرد و مخالفان و منتقدان مشایی را به مناظره با وی دعوت کرد چراکه به گفته رئیس‌جمهور هر مطلبی که از سوی مشایی گفته می‌شود با تقطیع مواجه شده و بعد از آنکه قسمتی از آن زده می‌شود دستمایه تبلیغ علیه وی قرار می‌گیرد، احمدی‌نژاد ضمن دعوت منتقدان به بحث در قضایی به دور از سیاست از برخی انتقاده‌ها در رئیس دفترش گل کرد و گفت: «هیچ‌کس نباید دیگران را محکوم و به گونهای صحبت کند که عده‌ای از بیان نظرات‌شان خودداری کنند.» وی با بیان اینکه «ما همه باید کمک کنیم نظرات موافق و مخالف گفته شود و هر کس فکر و اندیشه‌ای دارد آن را بیان کند»، گفت: نباید فضا را صفر و صد کنیم و نباید وقتی کسی اظهارنظر کرد عده‌ای بیاندازد که مخالف نیست یا به گونهای صحبت کند که رفتار کنند که گویی دعوا وجود دارد. این خوب نیست. در نظام جمهوری اسلامی ایران افراد باید نظرات خود را بگویند. نظرات مخالف گفته شود.

نکته

ن باید فضا را صفر و صد کنیم و نباید وقتی کسی اظهارنظر کرد عده‌ای بیابند با خط خطی به گونه‌ای رفتار کنند که گویی دعوا وجود دارد. این خوب نیست. در نظام جمهوری اسلامی ایران افراد باید نظرات خود را بگویند. نظرات مخالف گفته شود.



از برخی آتش‌پرست بودند؛ این سخن مستند نیست، شاید برخی آتش‌پرست بودند ولی این شمول کل ملت ایران نبوده است. ملت ایران بگانه‌پرست بوده است و چون در سطح بالایی بوده و در طراز بالایی قرار داشته، اسلام را بپذیرفته بالاترین خدمات را به اسلام کرده است. ایران و اسلام یکی شده است. مستکبران تلاش می‌کنند بگویند اسلام آن چیزی است که گروه‌های تندرو ارائه می‌دهند. این آئند سر می‌بردند و فرهنگ و سواد نیز ندارند. اینها ساخته و پرداخته خود دشمنان است. وی با بیان اینکه «ما بحث ام‌القرآ را مطرح می‌کنیم، ام‌القرآ یعنی چه؟ یعنی پایگاه اصلی اسلام». ادامه داد: پیامبر اسلام و گفته‌اند ایرانیان می‌آیند و پرچم اسلام را بلند می‌کنند. ایران و اسلام در هم عجین شده است و وقتی کسی نام ایران و کلمه ایرانی را به کار می‌برد به معنای ملی‌گرایی نیست. ملی‌گرایان کسانی بودند که با نام ایران، با دشمنان ایران در جنگ تبلیغی همکاری کردند. وی ادامه داد: ملی‌گرا ترین ملی‌گرایان و قومی موضوع را مطرح می‌کند، تلویحاً منتقدان را مورد عتاب قرار داد و گفت: اینکه اگر ملتی خدمات شایسته‌تری دارد معنای آن این است که مسوولیت سنگینی دارد. ما باید بین نظرات فکری و اندیشه‌ای با بحث‌های سیخف باندداری تفکیک قائل شویم و متأسفانه عده‌ای این نظرات را با هم قاطی می‌کنند.

باعت ایجاد جبهه‌بندی در کشور شود. **ادامه در صفحه ۲**